
 
 

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 

МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 
 

ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ  
ОБРАЗОВАНИЕ г. СЕВЕРОМОРСК 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  
ЗАТО г. СЕВЕРОМОРСК 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

 
 

 
 

 
 
 
 

В связи с признанием аукциона по продаже муниципального движи-
мого имущества от 27.07.2023 несостоявшимся, в соответствии с Феде-
ральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государствен-
ного и муниципального имущества» (с изменениями), постановлением 
Правительства Российской Федерации от 27.08.2012 № 860 «Об организации 
и проведении продажи государственного или муниципального имущества 
в электронной форме» (с изменениями), решением Совета депутатов ЗАТО 
г.Североморск от 20.12.2022 № 279 «Об утверждении Прогнозного плана 
(Программы) приватизации муниципального имущества ЗАТО г.Севе-
роморск на 2023-2025 годы», администрация ЗАТО г.Североморск 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
1. Внести в постановление администрации ЗАТО г.Североморск  

от 22.08.2023 № 1565 «О продаже муниципального имущества посредствам 
публичного предложения» (далее - постановление) следующие изменения: 

- пункт 6 приложения № 2 к постановлению изложить в новой 
редакции: 

«6. Цены и размеры задатков, применяемые при продаже муници-

пального имущества, имеющиеся обременения: 
 

№ 
п/п 

Цена 
первоначального 

предложения, 
руб. 

Величина  
снижения цены 

первоначального 
предложения  

(«шаг понижения», 
руб. 

Минимальная 
цена,  

по которой 
может быть 

продано 
имущество 

(«цена 
отсечения»), 

руб.  

Величина 
повышения цены  

в случае, 
предусмотренном 

законодательством 
(«шаг аукциона»), 

руб. 

Сумма 
задатка  

для участия  
в продаже 

посредством 
публичного 

предложения, 
руб. 

Имеющиеся 
обременения 

1. 45 000 4 500 22 500 2 250 4 500 нет 

». 

          от 06.09.2023 г.                                                                     № 1628 

О внесении изменений в постановление 
администрации ЗАТО г.Североморск  
от 22.08.2023 № 1565«О продаже 
муниципального имущества  
посредствам публичного предложения» 



2. Постановление вступает в силу со дня его официального опубли-

кования. 

3. Опубликовать постановление в газете «Североморские вести»  

и разместить в официальном сетевом издании «Электронный бюллетень 

органов местного самоуправления ЗАТО г.Североморск в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

 

Глава ЗАТО г.Североморск                                  О.А. Прасов 
 
Верно:  
Консультант 
Управления делами                                                                  Т.Н. Менухова 
3/ЕА 


